ПРОТОКОЛ

заседания Комитета по выездке ФКСР

(заседание проходило в очном формате и по средствам ZOOM)

12.03.2024 г.

Всего членов Комитета: 11 человек

Присутствовали:

Члены Комитета – 8 человек, КВОРУМ ИМЕЕТСЯ:

Смородина Ю.В., Принцева Ю.В., Домбровская Н.А. (ZOOM), Бронникова Н.А.,

Буйкевич С.М., Русакова М.И. (ZOOM), Афанасьева П.Г., Корелова А.Ю.

Приглашенные лица:

Кретов М.В., Аристов Н.Н., Комина М.М., Белецкий В.Ю., Меркулова И.В.,

Соболева О.О., Вебер Е.Е. (ZOOM), Егорова А.А., Андреева Г.Г., Ханина О.

Повестка дня:
1. Наблюдательный совет судей целесообразность присутствия в составе НСС тренера, расширение

списка тренеров

2. Изменения в ЕВСК (на какой стадии)

3. Внесение командных соревнований в ЕКП (ЧР)

4. Вопросы по организации Спартакиад, согласование положений с профильными Комитетами

5. Критерии отборов на Чемпионат России, Первенства России и Спартакиады

6. Критерии отбора для участия в играх Дружбы

7. Внесенные изменения в опубликованные Правила

8. Вопросы не решенные в 2023 году

9. Присвоение МСМК – Чадин М., Куцобина В.

10. Согласование Положения о Комитете по выездке ФКСР

11. Использование цилиндров, внесение в рекомендации, а затем в правила

12. Предоставление отчетов технических делегатов

13. Проведение УТС молодежной сборной в КСК «Виват,Россия»

14. Разное

1. По вопросу «Наблюдательный совет судей целесообразность присутствия в составе НСС

тренера, расширение списка тренеров»

СЛУШАЛИ: Принцеву Ю.В.

РЕШИЛИ:

Расширить список и выложить на повторное согласование, критерии тренеров разработать в

течении 10 дней, ответственная Принцева Ю.В.

2. По вопросу «Изменения в ЕВСК» (на какой стадии)

СЛУШАЛИ: Воронову Е.А.

ЕВСК в Министерство спорта не отправлено

РЕШИЛИ:

Направить ЕВСК Вороновой Е.А. повторно

3. По вопросу «Внесение командных соревнований в ЕКП (ЧР)»

СЛУШАЛИ: Воронову Е.А.

В течении 2 недель командные соревнования будет внесены в ЕКП

4. По вопросу «Вопросы по организации Спартакиад, согласование положений с

профильными Комитетами»

РЕШИЛИ:

Внести предложение на БЮРО ФКСР об обязательном согласовании Положений о проведении

Спартакиад профильными Комитетами по дисциплинам.

Подготовить изменения в Положение 2024г - Егорова А.А., Воронова Е.А. и направить в

Министерство спорта РФ с сопроводительным письмом от Президента ФКСР – Кретов М.В.

5. По вопросу «Критерии отборов на Чемпионат России, Первенства России и Спартакиады»

РЕШИЛИ:

Подготовить изменение в Регламент ФКСР в части квалификационных нормативов для участия в

Чемпионатах России, Первенствах России и Спартакиадах.

6. По вопросу «Критерии отбора для участия в «Играх Дружбы»

РЕШИЛИ:

Утвердить следующие критерии отбора для участия в «Играх Дружбы»: 3 результата ( 2 – БП и 1 –

ПБП) на соревнованиях ВС, МС и Евразийского направления + обязательное участие в ЧР.

Сформировать 3 группы: гр.А 70% и выше, гр.Б и гр.С.

Разработать и внести изменения в предложенные критерии отбора и выложить на согласование

Комитата по выездке повторно – Корелова А.Ю.

7. По вопросу «Внесенные изменения в опубликованные Правила»

РЕШИЛИ:

Произвести ревизию опубликованных правил по дисциплине и направить в Минспорт для

утверждения.

8. По вопросу «Вопросы не решенные в 2023 году»

РЕШИЛИ:

Внесение дисциплины Средний круг – продолжить работу по подготовке документов,

КЮР детских езд – включить в изменения в Правила по дисциплине,

дети-Малый круг -  включить в изменения в Правила по дисциплине.

9. По вопросу «Присвоение МСМК – Чадин М., Куцобина В.»

РЕШИЛИ:
Поручить менеджеру ФКСР Смагину П. уточнить в Минспорте РФ на какой стадии находятся

документы (срок до 20.03.2024г)

10. По вопросу «Согласование Положения о Комитете по выездке ФКСР»

РЕШИЛИ:
Членам Комитета по выездке ознакомится с документом и внести предложения, срое до 25.03.2024г.

11. По вопросам «Использование цилиндров»

ГОЛОСОВАЛИ:

Афанасьева Полина - за

Бронникова Наталья – против

Буйкевич Сергей - за

Домбровская Наталья – за

Корелова Александра - за

Набиева Алла – не голосовала

Принцева Юлия - за

Русакова Мария - против

Слепцова Татьяна - не голосовала

Смородина Юлия - за

Степанов Алексей – не голосовал

В голосовании приняли участие 8 членов Комитета из 11. Кворум имеется.

ЗА – 6, ПРОТИВ – 2, ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0

РЕШИЛИ:
Внести изменения в правила по дисциплине дополнив статью Х-6 подпунктом 1.5:

«1.5. Использование цилиндров возможно по желанию спортсмена с 26 лет и старше, только во

время проведения соревнований. Ношение цилиндра возможно при выполнении тестов не ниже

Большого приза. Одеть цилиндр спортсмен может только перед выездом на боевое поле. На

разминке ношение цилиндров запрещено.»

12. По вопросу «Предоставление отчетов технических делегатов»

РЕШИЛИ:
Организовать взаимодействие с ВКС по проверке отчетов техделегатов - Принцева Ю.В.

13. По вопросу «Проведение УТС молодежной сборной в КСК «Виват,Россия»»

РЕШИЛИ:
Включить в ЕКП сбор для спортсменов молодежной сборной команды в СПб, даты будут

определены позже (конец мая) – Белецкий В.Ю., Принцева Ю.В.

14. По вопросу «Разное»»

РЕШИЛИ:
1. Совещания Комитета по выездке каждую вторую среду каждого месяца.

2. Членам Комитета по выездке ознакомится с предоставленными вариантами «Положения о

тренерском совете» и внести предложения.

ВРИО Председателя

Комитета по выездке                                                                                           Ю.В.Принцева